saudara korban dan kondisi ekonomi pelaku sedang tidak stabil, jumlah ini 

masih terasa berat menurut pihak pelaku. Pihak pelaku menawarkan untuk 

mengganti kerugian sebesar Rp. 1.000.000 (satu juta rupiah). Mediator disini 

menyarankan untuk mengganti kerugian 1.500.000 (satu juta lima ratus ribu 

rupiah). Akhirnya semua pihak menyepakati beberapa perjanjian salah 

satunya pihak pelaku harus membayar kerugian sebesar Rp. 1.500.000 (satu 

juta lima ratus ribu rupiah). 

Mediasi yang dihasilkan dengan menyatakan bahwa perbuatan 

kekerasan yang dilakukan Abusono merupakan perbuatan yang tidak terpuji 

dan menimbulkan keresahan bagi masyarakat. Pelaku bersedia untuk 

membayar ganti kerugian yang dimaksud untuk mengganti pengobatan

[...]

pihak dipulangkan ke rumah masing-masing dan beraktivitas kembali seperti 

biasa.  

Ini sesuai dengan keterangan yang disampaikan mediator sesuai 

dengan nota kesepakatan kedua belah pihak: “dalam mediasi ini kedua belah 

pihak sepakat dengan nominal untuk ganti kerugian bagi korban yakni Rp. 

1.500.000 (satu juta lima ratus ribu rupiah) yang sebelumnya diperselisihkan. 

Mediator disini berusaha untuk menemukan penyelesaian akhir dengan 

mengusulkan dengan ganti kerugian untuk korban sebesar Rp. 1.500.000 

(satu juta lima ratus ribu rupiah) yang sebelumnya pihak korban meminta 

dengan ganti kerugian sebesar Rp. 2.000.000 (dua juta rupiah). Kedua belah 

pihak juga sepakat untuk berdamai kembali dan berjanji tidak akan 

mengulanginya lagi. Baik dari pihak pelaku yang menganiaya korban maupun